
UCHWAŁA NR VI/46/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 5 stycznia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/15 z dnia 01.10.2015 r. w sprawie stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), §7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13 poz. 108 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 2 i 
ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/32/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 1 października 2015 
r. w sprawie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są 
zbierane w sposób selektywny - za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi zmieszanymi o pojemności:”;

2) w §1 ust. 1 dodaje się punkty 5-8 w brzmieniu:

„5) 10 m3 – 1.917,00 zł,

6) 12 m3 – 2.300,00 zł,

7) 20 m3 – 3.834,00 zł,

8) prasokontener 10 m3 – 5.751,00 zł.”;

3) w §1 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady nie są 
zbierane w sposób selektywny - za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi zmieszanymi o pojemności:”;

4) w §1 ust. 2 dodaje się punkty 5-8 w brzmieniu:

„5) 10 m3 – 2.684,00 zł,

6) 12 m3 – 3.220,00 zł,

7) 20 m3 – 5.368,00 zł,

8) prasokontener 10 m3 – 8.052,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

Id: DD7A7B00-0823-4FC1-B0D5-FE1EF6F5940E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2016 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: DD7A7B00-0823-4FC1-B0D5-FE1EF6F5940E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013, poz. 1399 ze zm.), w związku z § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu ZGZM,
Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego powinno, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, ustalić stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Właściciele nieruchomości niezamieszkanych, w stosunku do których Zgromadzenie ZGZM postanowiło
o odbieraniu od nich odpadów komunalnych, zgłosili wnioski o dopuszczenie możliwości korzystania
z pojemników o większych pojemnościach niż dotychczas przewidziane w aktach prawa miejscowego. Złożono
wnioski o wyrażenie zgody na wykorzystanie do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych pojemników o
pojemnościach: 10 m3, 12 m3 i 20 m3 oraz z prasokontenerów o poj. 10 m3. Zarząd uznał, że można te wnioski
rozpatrzyć pozytywnie.

Wobec powyższego zasadnym jest ustalić stawki opłaty za pojemniki o pojemnościach: 10 m3, 12 m3 i 20 m3

oraz prasokontener o poj. 10 m3. Stawki opłaty zostały ustalone proporcjonalnie do pojemności pojemnika. W
przypadku prasokontenerów uwzględniono zgniot na poziomie 3- krotności jego objętości.

Id: DD7A7B00-0823-4FC1-B0D5-FE1EF6F5940E. Podpisany Strona 1




